PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30.04.2019                                            № 82                             р.п.  Каменоломни

	Об утверждении  плана мероприятий по защите прав потребителей в Октябрьском районе на 2019 год

В целях обеспечения взаимодействия Администрации Октябрьского района с органами, осуществляющими контроль за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг), правоохранительными органами, общественными объединениями потребителей по реализации Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-1                 «О защите прав потребителей», руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»:

1. Утвердить план мероприятий по защите прав потребителей в Октябрьском районе на 2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Лотарева А.В.
         Глава Администрации

         Октябрьского района                                                              Л.В. Овчиева
Распоряжение вносит

ведущий специалист по потребительскому
рынку Администрации Октябрьского района
	Приложение

к распоряжению

Администрации Октябрьского района

 от 30.04.2019 № 82

План мероприятий по защите прав потребителей

в Октябрьском районе на 2019 год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих контроль  за качеством и безопасностью товаров (работ, услуг), правоохранительными органами по реализации Закона РФ от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».
	Весь период
	Администрация Октябрьского района

	2.
	Проведение комплекса мероприятий по предотвращению производства и реализации на территории Октябрьского района некачественных и опасных товаров (работ, услуг).
	Весь период
	Администрация Октябрьского района, ТОУ Роспотребнадзора по РО в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах, ОП -3 МУ МВД  РФ «Новочеркасское»

	3.
	Реализация мер по предотвращению ввоза на территорию Октябрьского района некачественных товаров, опасных для жизни и здоровья.
	Весь период
	Администрация Октябрьского района, ТОУ Роспотребнадзора по РО в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах, ОП -3 МУ МВД  РФ «Новочеркасское»

	4.
	Проведение мониторинга обращений потребителей по вопросам нарушения их прав в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг на территории района.
	Весь период
	Администрация  Октябрьского района

	5.
	Организация работы районной Межведомственной комиссии по защите прав потребителей на территории муниципального образования.
	Весь период
	Администрация Октябрьского района

	6.
	Организация и проведение семинаров для руководителей и специалистов хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в различных сферах потребительского рынка.
	Весь период
	Администрация Октябрьского района, ТОУ Роспотребнадзора по РО в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах

	7.
	Освещение в средствах массовой информации вопросов по защите прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг.
	Весь период
	Администрация Октябрьского района, ТОУ Роспотребнадзора по РО в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах

	8.
	Обеспечение работы телефона «горячей линии» по вопросам защиты прав потребителей
	Весь период
	Администрация Октябрьского района, ТОУ Роспотребнадзора по РО в г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском (с) районах

	9.
	Оказание консультативной, юридической помощи населению в вопросах защиты прав потребителей в соответствии с действующим законодательством
	По мере поступле-ний жалоб и обращений
	Администрация Октябрьского района

             Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                             Н.Н. Савченко